
令和 6 年 5 月 1 日 

ご利用者様各位 
 
 

「お知らせ」 
 

最上地区建設発生土改良センター 
一般社団法人 最上建設クラブ 

株式会社 マルカ 

 
 

謹啓 

新緑の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、「建設発生土改良斡旋事業」に対しましては、格別のご交誼を賜り、 

厚く御礼を申し上げます。 

令和 3 年より事業を開始しました「最上地区建設発生土改良センター」に 

ついてはお蔭をもちまして「発生土受入れ」及び「改良土販売」共に順調に推移 

しており、心より感謝を申し上げます。 

現在稼働中の「福田山改良センター」は事業拡大に伴って、一部の機能を残し 

つつ、他所への増設を検討・計画する事となりました。 

つきましては、本検討・計画に伴い本年 9 月頃には「発生土受入れ」及び 

「改良土販売」を一部制限せざるを得ない状況が懸念されますので、お知らせ 

申し上げます。 

ご利用者様にはご不便をおかけしますが、当センターの稼働状況については、 

その都度、（一社）最上建設クラブのＨＰに掲載すると共に、既に「発生土受入れ」 

及び「改良土販売」をご指示頂いている皆様にはご不便の無いよう、努めて 

参りますので、何卒ご了承頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 

謹白 

 


